ereadora — SD

~et t e atibinga - SP
- g'afrtal&raci~tick

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000091

17/01/2018 08:49
Documento ML - IND 612018

ASSUNTO: Solicita realização de reparos na Rua Setímio Montanari, cruzamento com a Rua
Abramo Mancini, defronte ao número 145, em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado
ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: O mês de janeiro é um período de constantes chuvas, o que ótimo
para aliviar o clima quente e diminuir os problemas respiratórios de muitas pessoas. Porém, muitos
danos são causados como, aumento de buracos das ruas, infiltrações de prédios, alagamentos entre
outros, que necessitam de reparos. É o que está acontecendo no local acima mencionado. A Rua não
possui escoamento neste trecho e toda a água fica empoçada, trazendo transtornos aos moradores, pois
o lugar fica com mau cheiro e aumenta a quantidade de mosquitos. Portanto, solicito que as devidas
providências sejam tomadas com a máxima urgência, para que este problema não se agrave ainda
mais.

• Em anexo, seguem fotos do local

Sala das Sess ► o", 10 de janeiro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2